V. *Hunericus in suos saevit.* — Ipse autem qui sese
 jam dudum omnibus lenem ostenderat, desiderans
 post obitum suum filii, quod e non contigit, regnum

b Sic ut plurimum scribitur. Alii *Gyrila*, aut *Cy-
 rileas*, aliqui etiam *Cyrillus*; et sic infra quotiescum-
 que nomen istud occurrit. De hoc semel monuisse
 sufficiat.

c Nondum revera contigerat, cum hanc Historiam
 scriberet Victor, anno scilicet 487; sed postea tamen

statuere, Theodericum fratrem filiosque ejus, a Gen-
tonisque fratris nihilominus filios crudeliter cœpit
insequi. Quorum nullum dimitteret, nisi ei mors
desiderii sui voluntatem auerret. Primo sciens
uxorem Theoderici fratris astutam, credo, ne forte
maritum aut majorem filium, [al. qui] quia prudens
et sapiens videbatur, consiliis acrioribus adversus
tyrannum armaret, crimine imposito, gladio eam
interfici jubet. Postquam occiditur, et ille filius [al.
magnis] magnus litteris institutus, cui secundum
constitutionem b Geiserici, eo quod major omnibus
esset, regnum inter nepotes potissimum debebatur.
Accenditur adhuc crudelius aliquid perpetrare.
Astute vulgo in media civitate pro gradibus plateæ
novæ, episcopum suæ religionis, nomine Jocundum,
quem c patriarcham vocabant, præcepit incendio
concremari, ob hoc quod in domo Theoderici ger-
mani regis acceptissimus habebatur; cujus forte
suffragio memorata domus regnum poterat obtinere.
In quo impietatis æelere futurum nobis adesse
propeximus malum, aientes invicem singuli nobis:
Qui in suo ita crudelis effectus est sacerdote, quando
nostræ religioni, vel nobis parciturus est iste? Tunc
et Gentonis majorem filium, nomine Godagis, cum
uxore, abque solatio servi aut ancillæ crudeli exsilio
delegavit. Fratrem vero Theodericum, post occisionem
uxoris et filii, nudum atque destitutum similiter
relegavit. Post cujus mortem filium qui supererat,
infantulum, duasque filias 15 ejus adultas, impositas
asinis, longius affligendo projecit. Sed et comites
quamplurimos et nobiles gentis suæ objectionibus
falsis insectans, ob hoc quod germano suo faverent,
alios incendit, alios gladio jugulavit; imitator exi-
stens Geiserici patris, qui sui fratris uxorem ligato
pondere lapidum, in d Amsagam fluvium Cirtensem
famosum, jactando demersit, et post necem matris,
etiam filios interfecit. Sed et multos ei Geisericus

contigit, quando defunctis Guntamundo et Trasa-
mundo, Hildericus, Humerici ex Eudoxia filius, re-
gnum obtinuit, pacemque reddidit Ecclesiæ Africa-
cæ, ut fusius dicemus in Commentario historico
capite 12.